1 BH 5901 / 10.03.06 d
Alle Angaben in dieser Liste entsprechen dem technischen Stand zum Zeitpunkt der Ausgabe.
Technische Verbesserungen und Änderungen behalten wir uns jederzeit vor.
Sicherheitstechnik
Schutztürwächter BH 5901
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204, EN 954-1, EN 201

: DC 24 V
• Baubreite: 45 mm
Bestellbeispiel
BH 5901 ._ _ /00MF2 DC 24 V
Nennspannung
Kontaktbestückung
.03: 3 Schließer
.22: 2 Schließer, 1 Öffner
Gerätetyp
Blinkcodes zur Fehlersignalisierung
Die Fehlercodes werden durch eine Blinkfolge der oberen gelben
LEDs run 1, run 2 angezeigt. Es kann vorkommen, daß beide Prozes-
soren unterschiedliche Fehlercodes anzeigen.
Nr.*) Beschreibung Maßnahmen und Hinweise
0 interner Gerätefehler (LEDs Wenn beide LEDs aus bleiben,
sind konstant aus). ist das Gerät defekt und muß
zur Reparatur.
1 Fehler bei Schutztür- 1) Die Tür wurde zu langsam
bewegung bewegt, so daß die 3 Po-
sitionsschalter nicht  in der
geforderten Zeit überein-
stimmen konnten
2) Mindestens 1 Positions-
schalter hat nicht die rich-
tige Stellung
3) Die Einstellung am Dreh-
schalter 1 entspricht nicht
der Kontaktbestückung der
Positionsschalter
2 Fehler an der Start-Taste 1) Die Start-Taste darf nicht
länger als 3 s gedrückt sein.
2) Die Start-Taste darf beim
Anlegen der Betriebsspan-
nung an das Gerät und
während der Startsequenz
nicht gedrückt sein.
Varianten
BH 5901/61: mit UL Zulassung
5 BH 5901 / 10.03.06 d
Betriebsarten
Schutztürüberwachung mit je 1 Wechsler als Positionsschalter S1 und S2 für die Türüberwachung und 1 Schließer zur Überwachung des
Positionsschalters S3 für die Kraftkreisunterbrechung. (Poti 1: Stellung 0)
M8202_b
L+
L-
BH5901
K1 K2
Maschinen-Freigabe13 23 33 34 24 1448 58A2-
Warten auf Start
A1+
Tür nicht zu
Reset bzw.
SimulationStart
Schiebeschutzgitter
S3
geschlossen offen
S1 S2
S11 S12 S14 S13 S21 S22 S24 S23 S31 S32 S34 S33 S41 S42
Unterbrechung des Kraftkreises
Schutztürüberwachung mit je 2 Schließern als Positionsschalter S1 und S2 für die Türüberwachung und 1 Schließer zur Überwachung des
Positionsschalters S3 für dieKraftkreisunterbrechung. (Poti 1: Stellung 2)
L+
L- M8201_a
BH5901
K1 K2
Maschinen-Freigabe13 23 33 34 24 1448 58A2-
Warten auf Start